
 

 
 

Città Metropolitana di TORINO 

 
C o p i a  

 
Provvedimento n.    29                                                       del 02/02/2026 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ASSICURAZIONE ALL RISK ANNI 2026-2028. AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' XL 
INSURANCE COMPANY SE. CIG B9FED7CCF5 
 

Premesso che: 

 La polizza All Risk del Comune di Givoletto giunge a scadenza in data 31/12/2025; 

 È stata quindi avviata procedura, con il supporto della società di brokeraggio MAG, per il 
reperimento di nuovo soggetto assicurativo per la polizza di cui sopra; 

 Tale procedura è stata avviata utilizzando il portale “Traspare” messo a disposizione 
dell’Unione Montana dei Comuni delle Valli di Lanzo, Ceronda e Casternone, di cui 
Givoletto fa parte; 

 È stata invitata a presentare offerta la XL Insurance Company SE, la quale il 07 gennaio 
2026 ha accettato di assicurare l’Ente con la polizza All Risk a decorrere dal 31 dicembre 
2025 e fino al 31/12/2028 con un premio annuo lordo di € 16.018,80 e dunque, un premio 
complessivo lordo per il periodo 31/12/2025 al 31/12/2028 pari a € 48.056,40; 

Si ritiene pertanto di affidare l’incarico alla società XL Insurance Company, partita IVA 
12525420159 per un premio annuo di € 16.018,80 e per un premio complessivo lordo per il 
triennio di € 48.056,40. 

Considerato che il servizio affidato a MAG non comporta per l’Amministrazione alcun onere 
finanziario diretto o indiretto in quanto, come da prassi consolidata, l’affidatario del servizio viene 
remunerato con una provvigione calcolata sui premi assicurativi relativi ai contratti conclusi e 
direttamente dalle società assicurative; 

Precisato che il CIG attribuito alla presente procedura di affidamento è: B9FED7CCF5  

Visto il Codice del Contratti approvato con Decreto Legislativo n. 36/2023; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/12/2025 con cui è stato approvato il 
bilancio pluriennale 2026/2028; 
 
Richiamati 
 

- il D.Lgs. n.267/2000; 
-    il D.Lgs. 118/2011; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 



Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze della sottoscritta in qualità di 
Responsabile dell’Area Amministrativa/Finanziaria, così nominata ai sensi del decreto sindacale n. 8 
del 24/12/2025 con il quale sono state conferite alla sottoscritta le funzioni di cui all’art. 107 del 
D.Lgs. 267/2000. 
 

DETERMINA  

 

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

Di affidare alla società XL Insurance Company SE Partita IVA 12525420159, il servizio assicurativo 
per la polizza All Risk del Comune di Givoletto per il periodo 31/12/2025 - 31/12/2028 per un 
premio annuo ammontante a € 16.018,80 e per un premio complessivo lordo per il triennio di € 
48.056,40. 

Di attestare che il DURC della XL Insurance Company SE risulta regolare come da DURC numero 
INAIL_52523453 con validità fino al 23.05.2026. 
 

Di impegnare la somma di € 48.056,40 come segue: 

€ 16.018,80 sul programma 01.02.1 cap. 180 del bilancio di previsione 2026/2028 esercizio 2026 

€ 16.018,80 sul programma 01.02.1 cap. 180 del bilancio di previsione 2026/2028 esercizio 2027 

€ 16.018,80 sul programma 01.02.1 cap. 180 del bilancio di previsione 2026/2028 esercizio 2028 

Di liquidare le relative somme su presentazione di estratto conto della  società di brokeraggio MAG 
Spa. 

Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente atto, in 
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza. 
 
Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in 
generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione 
contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali 
abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente. 

Di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento di cui all’articolo 26 del Decreto 
Legislativo 33/2013, come modificato dal Decreto Legislativo 97/2016 nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Ente. 

Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 
contabile attestante la copertura ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

A norma dell'art. 8 della legge 241/90 e s.m.i., si rende noto che il Responsabile del procedimento 
è Marinella Gambaiani quale Responsabile dell’Area Amministrativa/Finanziaria come nominata con 
decreto del Sindaco n. 8 del 24 dicembre 2025.

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

Marinella Gambaiani


